Quod te vero vulgi de Ruffino querela sollicitat, ut quos-dam malis suspicionibus persequearis: hanc etiam opinionem constringam divinæ lectionis exemplo, sicut scriptum est: Non sicut videt homo, ita & Deus. Nam Deus videt in corde, homo in facie. Itaque frater charissime omni suspicione sepo-sita, Ruffinum scito, quod propria mente Origenis dicta in Latinum transtulit ac probavit: nec dissimilis ab eo est, qui alienis vitiis præstat assensum. Illud tamen te scire cupio, ita haberi à nostris partibus alienum: ut quid agat, ubi sit, nec scire cupiamus. Ipse denique viderit, ubi possit absolvi.

UFFINI AQUILEIENSIS IN DIVUM
Hieronymum Inveſtivarum Liber primus.

Ironice P ERLEGI script atua, Aproniane charissime, quæ ab *amico & fratre bono de Oriente ad virum nobilissimum Pammachium missa transmisisti ad me: recordatus sum sermonis propheticus qui ait: *Filiī hominū dentes eorum arma sagittæ, & lingua eorum machera acuta.* Verum ad hæc vulnera quæ infliguntur ex lingua inter homines, me-

uti * His abus
en- possunt sce-
ltia lerati & hy-
pocrite.

dicus pene nullus est. Et ideo converti me ad Iesum cœlestem medicum, qui mihi antidotum potentissimum dedit de Evangelii sui privilegio regalium — quod dicitur Iohannes f. cap. i. 16.

geni sui paxide protatum, quod vim doloris ipse futuri apud te
justi examinis solaretur. Potio ergo ipsa quam temperavit Je-
sus, haec erant verba: * Beati, inquit, estis cum vos persecuti
fuerint homines, & dixerint adversum vos omne malum men-
tientes. Gaudete & exultate, quoniam merces vestra multa
est in cælis. Sic enim persecuti sunt & Prophetas qui erant an-
te vos. Et ego quidem quantum in me est hoc medicamento
contentus, de reliquo filere decreveram, dicens apud me-
ipsum: Si patrem familias Beelzebub vocaverunt: quanto ma-
gis nos, licet indignos, domesticos ejus? Et si illi dictum est:
quia seductor est & seducit turbas: ego cur indigner si au-
diām me hæreticum dici: & pro ingenii tarditate, vel potius
cæcitate talpam nominari? Et cum Dominus meus imo om-
nium Deus Christus dictus sit homo vorax, & vini potator,
amicus publicanorum & peccatarum: ego cur indignar?

*amicus publicanorum & peccatorum : ego cur indigner si aut
diam homo carnalis & in deliciis degens.*

Verum quoniam respondendi nini vel ex parte iulta quædam necessitas videtur imponi: ex eo quod dicatur multos offendit de his quæ ab eo scripta sunt; nisi quid sit in causa pandatur: compellor contra votum meum & propositum respondere, ne forte reticendo videar crimen agnoscere , quamvis Christiano cætera crimina silendo depellere , exemplo Domini gloriosum sit : sed tamen hoc in fiduciis sit , maxime si vobis

Quia ergo in initiosis hujus invectionis suæ promittit se omis-
surum personas : & rebus tantum & criminibus responsurum:
utrumque autem falsum est, nam cui respondeat criminis
quod nullus ostendit? Quomodo autem omissit personas cum
interpretetur librorum toto invectionis suæ textu indefinenter

inculet & laceret : Nos omissa omni ironia & ~~contumelias~~ ter-
givseratione, quæ Deo execrabilis est, licet incomptis verbis
& oratione incomposita respondebimus : veniam imperitiae
nostræ à legentibus concedendam, non immerito prælumen-
tes : quia non alias accusamus, sed nosmetipsos à maledictis
purgare contendimus. Et ideo studemus : ut non tantum in
nobis sermo quantum veritas luceat.

Sed priusquam incipiam purgare cætera, illud eum ante
omnia verè dixisse confiteor: quod ait sē non reddere male-
dictum pro maledicto: hoc satis verum est: non enim pro laud-
maledictis, sed pro benedictis & laudibus convitia & maledic-
ta restituit. Neque, ut ait, verberanti dexteram maxillam,
offert alteram: sed palpanti & leviganti maxillam, morsum
improvisi dentis infigit. Cum enim nos in eo eloquentiam ac
studium laudaverimus (interpretando duntaxat ex Græcis) nusi
& fidei ejus nusquam derogaverimus: ille utrumque in nobis
damnat: & ideo veniam etiam ipse nobis concedat, si forte
aliquid, aut asperius, aut incomptius dicimus: quia impe-
ritum hominem ad respondendum lacessivit, quem sciret non
posse per multam dicendi artem & eloquentiæ copiam id age-
re: ut is quem læsum vellet ac vulneratum, nec vulneratus
ridetur.

Hoc ergo eloquentiae genus ab ipso requiratur, qui ad cul-
pandum seu vituperandum levi rumusculo commotus, velut Non
quis censor accurrit. Qui vero objectas depellere à se macu-
las cupit, necessitate sibi responsionis imposita, non quam
eleganter & ornatè: sed quam vere respondeat cogitat. Et

igitur et omnes : sed quam vere respondet cogitabit. Et quoniam inter principia ipsa ait , quasi sine me haeretici esse non possint : primo hoc nobis ostendendum est , quod nec cum ipso nec sine ipso haeretici sumus : ut cum de nobis constiterit quid simus , tunc demum nec de aliorum quidem dictis ad nos retrorqueri possit infamia .

Ego, sicut & ipse & omnes norunt, ante annos ferè trigesima in monasterio jam positus, per gratiam baptismi regeneratus, signaculum fidei consecutus sum per sanctos viros Chromatium, Jovinum, & Eusebium, opinatissimos & probatissimos in Ecclesia Dei Episcopos: quorum alter tunc presbyter beatæ memorie Valeriani, alter archidiaconus, alius diaconus simulque pater mihi & doctor symboli ac fidei fuit. Illi ergo sic mihi tradiderunt, & sic teneo, quod Pater & Filius & Spiritus sanctus unius deitatis sint; unius substantiae, coetera, inseparabilis, incorporea, invisibilis, fessio incomprehensibilis Trinitas: & sibi soli, ut est, ad perfectum nota: quia nemo novit Filium nisi Pater, neque Patrem nisi Ru
ubi b
tus &
fuit e
Cath
cam